[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2013
                                                  с. Чугуевка
                                                          №  1069-НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 30 сентября 2010 года № 829 «Об утверждении муниципальной целевой  программы «Неотложные меры борьбы с туберкулезом  в Чугуевском муниципальном районе» на 2011-2015 годы»
Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 30 сентября 2010 года № 829 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Неотложные меры борьбы с туберкулезом в Чугуевском муниципальном районе» на 2011-2015 годы»:

1.1. В паспорт Программы:

1.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Мероприятия Программы реализуются за счет средств районного бюджета. Объем финансирования на 2011-2015 годы составляет  256 тыс. рублей, в том числе 2011 год – 69 тыс. руб., 2012 год – 18 тыс. руб., 2013 год – 23 тыс. руб., 2014 год – 63 тыс. руб., 2015 год – 63 тыс. руб.

1.1.2. В разделе 6. Ресурсное обеспечение Программы значения таблицы изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования – районный бюджет  (тысяч рублей)
	Годы реализации
	Всего

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	69,0
	18,0
	23,0
	63,0
	63,0
	236,0

1.2. изложить Перечень мероприятий по реализации Программы в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Чугуевского муниципального района от 29 ноября  2012 года № 798-НПА «О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 30 сентября 2010 года № 829 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Неотложные меры борьбы с туберкулёзом в Чугуевском муниципальном районе» на 2011-2015 годы».

Глава Чугуевского
муниципального района,

глава администрации                                                                                  А.А. Баскаков
Приложение к постановлению администрации Чугуевского муниципального района

от «_____» _____________ 2013г. № _______

   «Приложение к муниципальной целевой программе «Неотложные меры борьбы с туберкулезом в Чугуевском муниципальном районе» на 2011-2015 годы
Перечень мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Неотложные меры борьбы с туберкулёзом в Чугуевском муниципальном районе» на 2011-2015 годы

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Финансовые затраты по годам (тыс.руб.)

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Всего

	1.
	Приобретение лекарственных препаратов для проведения химиопрофилактики и химиотерапии
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	2.
	Оплата проезда в границах района  больных туберкулёзом (взрослых и детей) и граждан из семейных туберкулёзных контактов для консультаций врача-фтизиатра, а также взрослых, сопровождающих детей для консультации у врача-фтизиатра
	47,0
	15,0
	20,0
	60,0
	60,0
	202,0

	3.
	Реализация мероприятий Всемирного дня борьбы с туберкулёзом (приобретение продуктовых наборов для больных туберкулёзом)
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0

	4.
	Приобретение дезинфицирующих средств
	9,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9,0

	ИТОГО:
	69,0
	18,0
	23,0
	63,0
	63,0
	236,0